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VERA – PRAVA LUČ!
Na praznik Gospodovega darovanja, na svečnico, smo slišali čudovit stavek 

starčka Simeona: 

»Sedaj sem srečen, sedaj imam 
vse; ko sem odkril Jezusa, sedaj rad 
umrjem.«

In povedal je: »On je Luč za vse.«
IMAM LUČ?
Potujemo in bližamo se večni 

luči, Gospodu! Naj nam ta čas, ki je 
pred nami, pomaga, da bo Njegova 
luč v nas in med nami!

»Pridi, Božja Luč, 
prežari nas s svojo svetlobo, 
razsvetli sence naših dni. 
Pridi, svetli vir življenja, 
zdravilno se izlij 
v sušo naših misli, 
v rane naših src, 
v nemir naših duš, 
v okorelost naših teles.«

U. Köninger, Molitev
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SVETA LETA V ZGODOVINI
Poglejmo si nekatere poudarke nekaterih svetih let v dobrih sto letih.  

Sveto leto 1900
Leon XIII. je v okrožnici »Annum sanctum (prev. Sveto leto)« 25. maja 1899 

katoličanom goreče priporočil, da se posvetijo presvetemu Srcu Jezusovemu. 
Sestavil je tudi posvetilno molitev in naročil, da se posvetitev opravi 11. junija 
1899. Leon XIII. je imel to okrožnico od vseh za najpomembnejšo in posvetil-
na molitev je v glavnem po vsebini ista kot jo še sedaj molimo na prve petke. 
Za sveto leto 1900 je bila temeljna ravno ta posvetitev. 

Sveto leto 1925
Sveto leto 1925 pod papežem Pijem XI. je bilo zaznamovano s prizadeva-

njem, da bi laiki pod vodstvom duhovnikov aktivno sodelovali pri apostolatu. 
Pij XI. se je še posebej prizadeval za katoliško akcijo. Njegova želja je bila, da 
bi se množice ponovno vrnile v krščanstvo. Bil pa je tudi papež, ki je zelo 
pospeševal misijone. K temu dvojnemu namenu naj bi prispevalo sveto leto 
1925. To je bil tudi papež, ki je zelo poudarjal zadoščevanje in v ta namen iz-
dal posebno okrožnico. V svetem letu 1925 je uvedel praznik Kristusa Kralja 
vesoljstva. Tudi ta papež je poudarjal pomen češčenja Srca Jezusovega. Pos-
vetitev Srcu Jezusovemu naj bi se po njegovem naročilu obnavljala vsako leto 
prav na praznik Kristusa Kralja.

Sveto leto 1950
Zelo slovesno se je obhajalo sveto leto 1950, ko je bila 1. novembra razglaše-

na verska resnica o Marijinem vnebovzetju. Izdana je bila čudovita okrožnica 
»Menti nostrae (prev. Naše misli)« s konkretnimi navodili, kako naj si duhov-
niki prizadevajo za svetost, na dogmatičnem področju pa okrožnica »Humani 
generis (prev. Človeški rodovi)«, ki poudari pomen nauka o izvirnem grehu. 
To je bilo tudi leto, ko je bila za svetnico razglašena Marija Goretti. Pij XII. je 
imel kot glavni namen tega leta premagati osebni in javni ateizem, ki povzro-
či, da nravnost nima nobenega temelja več.

Sveto leto 1975
Sveto leto 1975 je potekalo v znamenju 10. obletnice 2. vatikanskega koncila. 

Eden najpomembnejših dokumentov tega leta je bila apostolska spodbuda o 
evangelizaciji, ki je izšla 8. decembra. Na njeno vsebino je posredno vplival 
kardinal Karel Woytila in se je kot papež, zlasti v prvem delu pontifikata, na to 
spodbudo vedno znova skliceval. V tej spodbudi je jasno rečeno, da je dolžnost 
prav vsakega, da za svojo vero pričuje in jo posreduje naprej, in sicer v prvi 
vrsti z zglednim življenjem, a tudi s pogumnim in modrim pričevanjem. V 
tej spodbudi je med drugim rečeno: »Velika vnema za evangelizacijo mora 
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izhajati iz resnično svetega življenja; oznanjevanje, ki se hrani z molitvijo 
in zlasti z ljubeznijo do evharistije. Svet hrepeni in pričakuje od nas preprostost 
življenja, duha molitve, ljubezen do vseh in zlasti do malih in ubogih, pokorščino in 
ponižnost, nesebičnost in smisel za odpoved. Brez tega znamenja svetosti si bo naša 
beseda težko utrla pot v srce današnjega človeka; grozi ji nevarnost, da bo prazna in 
nerodovitna« (EN 76). Če ne oznanjamo, je v nevarnosti naše zveličanje (EN 
80) in oznanjali naj bi z gorečnostjo svetnikov. Seveda moramo računati na 
delovanje Svetega Duha. Papež v tej spodbudi poudari pomen zgleda. Naše 
življenje bi moralo biti živa pridiga (EN 42).

Sveto leto 2000
Kot prvo svetnico v svetem letu 2000 je papež Janez Pavel II. razglasil sv. 

Faustino Kowalsko, glasnico Božjega usmiljenja in ob tej priliki tudi določil 
nedeljo po veliki noči za nedeljo Božjega usmiljenja. Najpomembnejši doku-
ment v svetem letu pa je izdala kongregacija za nauk vere in ima naslov »Do-
minus Jesu (prev. Gospod Jezus)«. To je dokument, kjer je poudarjena vloga 
Kristusa kot edinega Odrešenika in katoliške Cerkve, v kateri je polnost res-
nice. V tem letu so bila velika mednarodna srečanja, še posebno je bilo veliča-
stno svetovno srečanje mladih v Rimu. Papež nas je pozval, da naj odrinemo 
na globoko (Duc in altum).

(se nadaljuje)
p. Andrej Pirš

O DELU DRUŠTVA DRUŽINSKI IN 
MLADINSKI CENTER CERKLJE V LETU 
2024

DMC izvaja svoj program v okviru dveh projektov: 
z	Gradimo mostove, financiran s strani MDDSZ, Občine Cerklje in z lastni-

mi sredstvi;
z	Oratorij, financiran s strani Občine Cerklje, donatorjev in s prispevki star-

šev.
Malo pa program izvedemo tudi po svoje v sodelovanju z domačo župnijo ☺.

Zaposleni smo bili Irena Zajec, Marija Imperl in Janez Sečnik.

V lanskem letu smo imeli 1.036 različnih obiskovalcev, ki so vsaj enkrat 
prišli k nam. To število je vsako leto približno enako, ni pa čisto točno, saj se 
vsi nikoli ne zabeležijo, poleg tega pa v to kvoto ne štejemo oratorijskih otrok 
in animatorjev.
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DELALI SMO NA NASLEDNJIH VSEBINAH:

1. VSEBINE ZA STARŠE, ODRASLE
z	Računalništvo ob četrtkih zvečer s prostovoljko Andrejo Urh.
z	Slovenščina za tujce 3x na teden dopoldne z Ukrajinci, Rusi, Albanci, Ka-

zahstanci, Indijci.
z	Ženska skupina 2. četrtek zvečer.
z	Svetopisemska skupina 2. in 4. torek zvečer.
z	Mladi odrasli ob pogovoru na duhovne in življenjske teme, ki jih pripravlja 

prostovoljka Nataša Hanuna ob nedeljah zvečer.
z	V sodelovanju s Kmečkimi ženami smo imeli dve delavnici: ‘Zelišča za za-

četnike‘ z go. Alenko Repas in ‘Kako čustva vplivajo na naše telo, bolezen 
in zdravje?‘ z g. Andrejem Pešcem.

z	V OŠ smo izvedli Šolo za starše z naslovom ‘Prvič v šolo‘ z go. Andrejo Poljanec.
z	Maja smo poslušali pričevanje ge. Nataše Rupena z naslovom ‘Moč neu-

gasljive ljubezni‘.
z	Tanja in Janez Ciperle sta imela potopisno predavanje o poti po Indiji in Nepalu.
z	Novembra smo na pobudo Klavdije Zorman pripravili večer s prostovoljko 

Jano Wang‘ombe, ki živi in dela v Afriki.  
z	Decembra sta nas obiskala zakonca Otrin in z nami delila njuno zakonsko 

in družinsko zgodbo.

2. MEDGENERACIJSKE VSEBINE
z	Izvedli smo večer za družine birmancev z go. Polono Greif in go. Andrejo 

Poljanec z naslovom ‘Kaj so konkretni sadovi sv. duha v naši družini?‘.
z	V sodelovanju z Iskreni.net smo izvedli delavnico za mame in hčere ‘Ču-

dovita princesa‘.
z	V sodelovanju s Karitas smo izvedli delavnici izdelovanja butaric in 

adventnih venčkov. Zadnje smo pred 1. adventno nedeljo ponudili fara-
nom, njihove prostovoljne prispevke pa namenili za pokritje stroškov ob-
nove župnijske dvorane.

z	Izvedli smo dan za družine prvoobhajancev z naslovom ‘Kako v otroku 
ohraniti veselje in navdušenje, ki ga ima kot prvoobhajanec?‘ z go. Andre-
jo Poljanec in go. Polono Greif.

z	Oktobra smo sodelovali pri slovesnem blagoslovu nove strehe.

3. VSEBINE ZA OTROKE IN MLADE
z	Ustvarjalne delavnice (četrtki popoldne). 
z	Mladinske delavnice za osebnostno rast (9. razred, srednješolci, birmanci, 

birmanski animatorji).
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z	Učna pomoč (s pomočjo prostovoljcev).
z	Počitniške aktivnosti, varstvo (s pomočjo prostovoljcev).
z	Pomoč pri pripravi Koledovanja, pri katerem je sodelovalo 34 otrok.
z	Na občinski prireditvi ‘Pozdrav jeseni?‘ smo imeli delavnico za otroke.
z	Skupaj z Izobraževalnim in terapevtskim centrom Familija smo pripravili 

kuharsko delavnico na temo zdrava hrana, potujočo telovadnico na temo 
gibanja, fotografsko delavnico na temo osebnega izražanja in preventivno 
delavnico na temo zasvojenosti in osebne vrednosti.

z	Vključevali smo prostovoljce (ustvarjalne delavnice, učna pomoč, počitni-
ško varstvo, birmanske skupine, oratorij).

z	V letu 2024 smo imeli na praksi dve študentki.
z	Oratorij sta vodila Luka Uranič in Jerca Prosenc, 98 animatorjev ter 15 

ostalih prostovoljcev. Udeležila sta se ga 202 otroka. Potekal je 1. teden v 
juliju in to že 24. leto zapovrstjo.

4. SVETOVANJE
Svetovanje že četrto leto izvaja dr. Janez Sečnik in sicer v svetovalnici nad 

dvorano Jožefa Kvasa. V skladu s pogodbo z MDDSZ mora vključiti najmanj 
80 različnih uporabnikov letno, s čimer nima težav. Nekateri uporabniki so 
iz naših krajev, nekateri pridejo od drugod. Brezplačna možnost svetovanja je 
za marsikoga zelo dobrodošla.

V letu 2024 smo prejeli še dodatna sredstva za 250 ur svetovanja in sicer 
zaradi stisk ob poplavah, ki so se zgodile v 2023. Večino teh je izvedla Mateja 
Debeljak, nekaj tudi Janez Sečnik.

5. NEFORMALNO DRUŽENJE
Neformalna druženja so bila, v skladu s prijavo na razpis MDDSZ, na voljo 

vsak delovni dan od 12.00 do 17.00, v petek pa do 15.00. Ob sobotah smo 
imeli neformalno druženje ob večerih. Druženja so po koncu pouka zelo 
dobro obiskana, sobotna so se tudi okrepila, saj se je povečalo število mladih 
pri mladinskem verouku.

6. OSTALO
Trikrat smo zbirali star papir in smo hvaležni za vsak kilogram, ki je prišel 

v zabojnik.  Prodajali smo olivno olje skupnosti Vrtnica in tako pomagali Ka-
ritasovi komuni. Če je bilo le mogoče, smo se pojavljali v župnijskem pismu 
in občinskem časopisu.

Poleg MDDSZ in občine, ki sta nas prijazno financirala, smo v letu 2024 v 
lokalnem okolju sodelovali z župnijo, Karitasom, OŠ, Marijinim vrtcem, OŠ 
Helene Puhar, gasilci, Kmečkimi ženami, Zavodom za turizem, Društvom 
upokojencev in še s kom.

V letu 2024 smo opazili trend zmanjševanja obiska albanskih otrok.
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7. ZAKLJUČEK
Z udeleženci na naših vsebinah in v naših prostorih smo zadovoljni. 
Potencial oz. več možnosti vidimo še v skupini mamic na porodniškem do-

pustu, v sodelovanju z župnijo (družinska kateheza, tematska srečanja v skladu 
s cerkvenim letom), v pridobivanju in ohranjanju prostovoljcev ter delu z njimi.

S hvaležnostjo gledamo nazaj in z optimizmom naprej.
Od februarja 2025 bo tudi Marija Imperl zaposlena za polni delovni čas, saj 

smo bili uspešni s poletno prijavo na razpis MJU, na katerega smo se prijavili sku-
paj s Socialno akademijo in Zavodom Integrum. Na vsebinah za otroke in mlade 
nam bosta za nekaj ur priskočili na pomoč še Nataša Pezdir in Saša Gerkman.

Program Gradimo mostove je s strani MDDSZ financiran le še do konca 
leta 2025, potem se bomo morali ponovno prijaviti za naslednjih 5 let. Seveda 
upamo, da bomo še naprej lahko imeli odprta vrata, se družili, igrali, zabavali, 
učili, ustvarjali, poglabljali vero, odkrivali talente in še kaj.

Za vsak obisk, prostovoljno uro, dobro misel, dar in molitev smo vsem 
skupaj in vsakemu posebej hvaležni. Dobrodošli pri nas še naprej.

Irena Zajec

DELO ŽUPNIJSKE KARITAS V LETU 2024
Geslo Karitas za leto 2024 se je glasilo »POTI DO SRCA«.
Sodelavke naše Karitas se v delu v skupini skušamo 

bogatiti in prisluhniti sočloveku. Na mestu je, da se 
vsaka od nas vpraša: »Ali zna človek v stiski prositi za 
pomoč? Ali prošnja za pomoč pomeni  šibkost, padec?« 

Prošnja za pomoč je znak poguma in ne šibkosti. Vsak od nas se kdaj znaj-
de v času, ko ne zmore sam naprej in potrebuje sočutje drugega, da si s tem 
zmanjša bolečino  in išče rešitve iz svoje težke situacije. To nam tudi pomaga 
pri našem delu.

Tudi v letošnjem letu smo dvakrat razdelili hrano iz evropskih rezerv. Po-
moči je bilo deležnih  41 družin. V naši evidenci imamo številčne družine in 
družine z nizkimi prejemki. Trem družinam, ki so se znašle v težki situaciji, 
smo naročili mesečno hrano, ki jo dodeli Škofijska Karitas Ljubljana. Nudili 
smo jim tudi psihosocialno pomoč in svetovanje.

V trgovini Mercator smo imeli postavljen voziček za nabirko za domače 
prosilce, dvakrat pa smo imeli na pobudo Slovenske Karitas postavljen vozi-
ček za pomoč Bosni. 

Med letom smo pomagali našim prejemnikom s plačilom položnic za ele-
ktriko in za drva.

V sodelovanju z Občino Cerklje na Gorenjskem in TIC-om smo tudi le-
tos sprejele kolesarje največjega vseslovenskega humanitarnega kolesarskega 
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dogodka »DOS« (Dobrodelno Okrog Slovenije). Sodelavke Karitas smo jim 
pripravile pogostitev. Ob tem dogodku so Karitasu namenili novo kolo, le 
tega smo podarili učenki iz PŠ Zalog.

Na letovanje Biserov smo prijavili osem otrok, samoplačniško pa se je leto-
vanja udeležilo sedem otrok. 

Otroci iz sedmih družin so prejeli bone za šolske potrebščine, ki jih je po-
darila Škofijska Karitas.

Letos smo se prijavili na razpis Občine Cerklje na Gorenjskem za sofinan-
ciranje programov s področja socialne, humanitarne in invalidske dejavnosti. 
Iz tega naslova smo prejeli sredstva, za katera se gospodu županu in Občini 
najlepše zahvaljujemo. 

V sodelovanju z DMC-jem smo pomagali pri oratoriju ter pri izdelovanju 
butaric in adventnih venčkov.

Pred praznikom Vseh svetih smo ljudem ponudili sveče v akciji »SVEČA ZA 
SOČLOVEKA SREČA«.

V oktobru smo organizirali srečanje starejših v naši župniji. Sv. mašo je da-
roval g. Miro Šlibar. Srečanje v župnijski dvorani je bilo zelo prijetno in takih 
srečanj si želimo tudi v bodoče.

V božičnem času smo obiskali naše starejše in bolne občane, vsem smo pos-
lali tudi božično novoletne voščilnice.

Da svoje delo pri Karitas bolje opravljamo, potrebujemo tudi nova znanja, 
zato smo se udeležile tovrstnega seminarja in dekanijskega srečanja v Veleso-
vem. Šle smo tudi na srečanje sodelavcev Karitas na Ponikvo in prisluhnile 
dobrodelnemu koncertu v Celju.

Na koncu tega poročila čutimo dolžnost, da se iskreno zahvalimo našemu 
anonimnemu zvestemu donatorju, ki nas podpira pri našem delu.  

Upamo, da smo bile pri svojem delu uspešne in smo vsaj koga v naši župniji 
osrečile in mu znale prisluhniti.

Albina Atlija, Anica Sirc
Ministranti na ogledu jaslic
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OBVESTILA
Vabljeni k češčenju Svetega Rešnjega telesa vsak četrtek ob 17.00.

ADVENTNA AKCIJA IN KOLEDOVANJE
Kot vsako leto, so bili tudi lani v adventnem času naši veroukarji povabljeni 

k sodelovanju v Adventni akciji, kjer so zbirali denar za lačne otroke. Letos so 
zbrali 419,05 €.

Vsem otrokom, ki so se bili pripravljeni odreči kakšni dobroti in darovati za 
sovrstnike v stiski, naj Bog povrne njihovo darežljivost.

Med Božičem in Svetimi Tremi kralji pa so se po naši župniji sprehodili 
koledniki, ki so vsem zaželeli srečo in blagoslov v novem letu. Koledniki so ob 
tem zbrali 4.950 €.

Vsem, ki ste sodelovali pri pripravi koledovanja, kolednikom in vsem, ki ste 
darovali za potrebe ljudi v misijonih, naj Bog bogato povrne.

V ponedeljek, 3. febuarja obhajamo god svetega Blaža.
Sveti Blaž je bil škof na ozemlju današnje Turčije. Kakor mnoge druge kri-

stjane je tudi njega zadelo preganjanje. Umrl je mučeniške smrti leta 316. Je 
priprošnjik zoper bolezni vratu in grla. Sveti mučenec je s svojo molitvijo rešil 
smrti dečka, ki se je dušil zaradi kosti, ki se mu je zataknila v grlu.

Vse zakramente in blagoslove, ki jih prejemamo, da bi se naše krščansko živ-
ljenje poživilo, prejemamo z vero. Vsaka molitev, ki se rodi iz vere, je pri Bogu 
gotovo uslišana. Evangeliji poročajo, kako je Jezus sam za čudežna ozdravlje-
nja zahteval vero. Tako tudi mi z vero in zaupanjem v Božjo pomoč pristo-
pimo k blagoslovu svetega Blaža, ki nam ga na njegov god deli sveta Cerkev. 

V petek, 14. februarja bo našo župnijo obiskal mi-
sijonar g. Janez Krmelj, ki svoje poslanstvo opravlja 
na Madagaskarju. Dopoldne se bo srečal z otroki v 
Marijinem vrtcu, ob 18.00 pa daroval sv. mašo v farni 
cerkvi. Po njej bo imel v župnijski dvorani še krajšo 
predstavitev svojega misijona. Ob tej priliki vabimo 
vse k darovanju v nabirko za misijonarja.

V župnijski pisarni sprejemamo darove za sv. 
maše, ki jih bo misijonar daroval na Madagaskarju. 

KONCERT SAKRALNE GLASBE
V soboto, 15. februarja 2025 ob 19.00 ste toplo vabljeni v župnijsko cerkev 

Marije Vnebovzete na koncert vokalnih del slovenske in tuje sakralne glas-
be različnih obdobij z naslovom »DA PACEM, DOMINE (prev. Daj nam mir, 
Gospod)«. V izvedbi Mladinske vokalne skupine Glasbene matice Ljubljana, 
ki jo sestavljajo fantje in dekleta od 15 do 25 let in jo že peto sezono vodi Irma 
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Močnik, ter učencev Pevske šole glasbene matice, ki jo vodi Tanja Rupnik, 
bomo slišali zborovske in solo skladbe, napisane za vse čase cerkvenega leta, 
od adventa pa do binkošti. Mladi glasbeniki želijo zbrane prostovoljne pri-
spevke darovati v sklad za nove cerkljanske orgle.

SREČANJE ZA STARŠE BIRMANCEV 
bo v sredo, 12. februarja ob 19.00 v VELESOVEM. Srečanje bo vodil gos-

pod birmovalec, upokojeni beograjski nadškof msgr. Stanislav Hočevar.

SREČANJE ZA BOTRE BIRMANCEV
bo v četrtek, 20. februarja ob 19.00 v ŠENČURJU. Tudi to srečanje bo vodil 

msgr. Stanislav Hočevar.

SVETOLETNO POSTNO ROMANJE LJUBLJANSKE NADŠKOFIJE, sobota, 22. marec 
Turistična agencija Aritours vabi na svetoletno postno romanje ljubljanske nad-
škofije z nadškofom Stanislavom Zoretom OFM v italijansko mesto OGLEJ.

Prijave zbirajo na Pastoralni 
službi ljubljanske nadškofije ali na 
agenciji Aritours. Vrhunec roma-
nja bo sv. maša ob 12.30 v zname-
niti Poponovi baziliki, kjer bodo 
romarji skupaj obnovili vero in 

črpali navdih iz bogate povezanosti Ogleja za naše kraje. 

CENA: 35 € (45 oseb); 39 € (40 oseb) 45 € (35 oseb).

Dekanijsko srečanje pevskih zborov
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JANUARSKA SEJA ŽUPNIJSKEGA PASTORALNEGA SVETA
Januarsko srečanje žup. pastoralnega sveta smo pričeli s sveto mašo in molitvijo. 

Študijski del
V študijskem delu smo predelali temo iz Priročnika za člane ŽPS z naslo-

vom Naš farni zavetnik, naš zgled.  
Naša farna zavetnica je Marija Vnebovzeta. Njena slika v cerkljanski cerkvi 

na glavnem oltarju je delo Leopolda Layera, ki jo je naslikal leta 1790. Leta 
2004 je bila obnovljena. 

Praznovanje k Mariji se je začelo v 6. stoletju. Leta 1950 je papež proglasil 
versko resnico: »Ko je Brezmadežna Mati Božja, večna Devica Marija dopol-
nila svoje zemeljsko življenje, je bila s telesom in dušo vzeta v nebeško sla-
vo.« Njeno telo ni strohnelo v grobu. Ni imela izvirnega greha. Bila je podoba 
zmagoslavne Cerkve. 

Našo farno zavetnico so izbrali naši predniki, da se ji priporočamo, saj Ma-
rija za nas prosi in posreduje pri Bogu. Spodbuja nas, da živimo bolj pobožno 
in krepostno. Marijin praznik je praznik upanja. Ob preizkušnjah se obrnimo 
nanjo in ji zaupajmo, saj je ona vir upanja za vse nas. 

Letna poročila
Predstavniki ustanov naše župnije (DMC Cerklje, Marijin vrtec, Župnijska 

Karitas) so podali letna poročila. 

DOGODKI PRED NAMI
z	g. Marko Košnik bo 15. junija 2025 v farni cerkvi v Cerkljah praznoval sre-

brno mašo. 
z	14. februarja 2025 nas bo obiskal misijonar z Madagaskarja Janez Krmelj.
z	5. marca 2025 bomo s pepelnico vstopili v postni čas. 
z	Postno romanje ljubljanske nadškofije v Oglej (preko Aritoursa) z nadško-

fom Stanislavom Zoretom bo v soboto, 22. marca 2025.
z	Župnijsko romanje na Poljsko bo od 26. do 30. marca 2025.
z	Župnijsko romanje v Brestanico bo v soboto, 17. maja 2025. 
z	Slovesnost praznovanja zakonskih jubilantov bo v nedeljo, 1. junija 2025.

Cerkljanski koledniki  
na srečanju v Ljubljani
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ŽUPNIJSKO ROMANJE V SLOVENSKI LURD
BAZILIKO LURŠKE MARIJE V BRESTANICI

Letos pripravljamo že 4. pomladno, letos svetoletno župnijsko romanje, 
saj sovpada s pomembnim in redkim dogodkom za vso Katoliško Cerkev in 
svet - s svetim letom 2025. Geslo svetega leta 2025 je »Romarji upanja«.

V soboto, 17. maja 2025 bomo romali v baziliko Lurške Marije v Brestanici.
Romarji bomo vstopili v baziliko skozi sveta vrata. S tem se bomo spomnili 

na Kristusa, ki je odrešil človeštvo. O sebi dejal: »Jaz sem vrata. Kdor stopi 
skozme, bo rešen«, kakor beremo v 10. poglavju Janezovega evangelija. 

Romanje bo tudi tokrat posebno, saj se bo vsakdo odpravil nanj na njemu 
najljubši oz. primeren način: 
z	klasično z avtobusom (z vmesnim postankom za ogled znamenitosti ob poti), 
z	z malo daljšim pohodom po delu »Poti trapistov« (gre za pot, po kateri so meni-

hi trapisti hodili na delo in prevažali vino s svojega posestva na Sremiču) ali pa
z	s kolesom po več kot 100 km dolgi razgibani poti od Cerkelj do Brestanice.

Ne glede na način romanja bo ob 13.00 uri v baziliki Lurške Marije v Brestanici 
sv. maša, ki jo bo vodil domači župnik g. Martin Leban. Po sv. maši bomo deležni 
krajše predstavitve bazilike. Po predstavitvi bomo imeli skupno kosilo.

V okviru romanja bomo deležni še vodenega ogleda Gradu Rajhenburg.
Prijave za romanje bomo zbirali po velikonočnih praznikih, podrobnejše 

informacije bodo objavljene v naslednjih številkah župnijskega pisma. 
Že sedaj si rezervirajte »soboto, 17. maja 2024« za župnijsko svetoletno 

romanje. Lepo bo!
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ZA ŽUPNIJSKO DVORANO STE DAROVALI:
Društvo upokojencev Cerklje 300 €, neimenovani: 50 €, 100 €, 50 €, 100 €.
Iskrena hvala za vaš dar!

V OČETOVO HIŠO SO ODŠLI
BRANE KOVAČ iz Zaloga; 

ob njegovi smrti ste sorodniki in prijatelji darovali za svete maše. 

ŠTEFANIJA ZORMAN iz Zaloga; ob njeni smrti ste za svete maše darovali:
po dve sveti maši: sosedje Jeraj in Plevevčevi; Kostelac Ana ter Bergant Matjaž;
po eno sveto mašo: Galjotovi iz Lahovč; Štupar Breda; Kern Milka; Berguš 
Minka; Martinjak Marinka; Jenko Vanda; Koritnik Marinka; Janez iz Loke; 
Prgavovi.
Za župnijsko cerkev v Cerkljah pa ste svoj dar namenili: sestrični Mici Keš-
nar in Anica Gerkman; Rezka, Damijan, Irena; Nada Cerar; DPŽ Kamnik 
Komenda; Koritnik; sorodniki in prijatelji.

ANTONIJA TIČAR iz Zaloga; ob njeni smrti ste za svete maše darovali:
po pet svetih maš: domači ter sosedje;
za štiri svete maše: sestra Mici; sestra Justina;
za tri svete maše: hčerka Milena z družino; Vovkovi iz Dobrave:
po dve sveti maši: družina Galjot iz Lahovč; Tilkovi, družina Ogrinec; Ka-
rolina in Filip Frantar;
po eno sveto mašo: brat Silvo; Španovi z Brega; Urh Jana; Cirilovi; pritrkovalci 
iz Zaloga in Lahovč; nečak Peter in nečakinja Marija; sestra Anica z družino.
Sosedje in sorodniki ste namenili tudi dar za cerkev v Zalogu. 

IGOR MOČNIK iz Cerkljanske Dobrave; ob njegovi smrti ste za svete maše darovali:
po eno sveto mašo: Ana Močnik; Viščevi z Dobrave; Koščovi z Dobrave; teta Marinka.

CIRIL FRANTAR z Zgornjega Brnika; ob njegovi smrti ste za svete maše da-
rovali:
za gregorijanske svete maše: sestra Marija z družino;
po dve sveti maši: sestra Ana; brat Filip; žena Rezka in hči Anja z družino; 
družina Križnar; družina Pelko; Amrovi; Lucija, Lara in Jana
po eno sveto mašo: nečak Martin; nečak Janez z Mlake pri Kranju; sosedje; 
Cilka Brankovič; Ani Stare; Boljčarjevi iz Zaloga; nečakinja Dani.
Sosedje ste namenili tudi dar za cerkev na Zgornjem Brniku.

ZDRAVKO GLADOVIĆ iz Grada; ob njegovi smrti ste za svete maše darovali:
za pet svetih maš: žena Cilka z družino;
po eno sveto mašo: družina Lipar; družina Slemc; družina Grilc; družina 
Kladnik; družina Škofic; družina Bolka.
Žena Cilka je namenila tudi dar za nove orgle.
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GODOVI IN MAŠNI NAMENI
Mašnih namenov je v Cerkljah opravljenih toliko, kolikor duhovnikov pri 

posamezni maši mašuje. Ostali mašni nameni so imenovani kot spomin, op-
ravijo pa jih duhovniki, ki nimajo dovolj mašnih namenov. Največkrat jih od-
dajam v duhovniški dom Mane Nobiscum. Za te mašne namene duhovniki 
prejmejo tudi dar, ki ste ga namenili. Na ta način tem duhovnikom pomaga-
mo. Kot župnik sem vesel, da se farani zavedate, da je sveta maša največji dar 
in da imamo mašnih namenov v naši župniji dovolj.

PONEDELJEK, 3. februar:  
Blaž, škof in mučenec 

18.00 + Albin Nastran

TOREK, 4. februar:
Oskar, škof

18.00 + Aleš Pavlič, obl.; + Ljudmila Škofic, obl.; 
++ Anton in Marija Kočar; ++ Šmitovi, Poženik

SREDA, 5. februar:  
Agata, devica in mučenka

7.00 v dober namen

ČETRTEK, 6. februar:  
Pavel Miki, mučenec

18.00 + Ciril Sluga; + Marija Jagodic; + Franc Jagodic

PETEK, 7. februar: 
Julijana, vdova 

18.00 za duše v vicah; + Franc Šink, obl.; + Nada 
Šafranič, 7. dan

SOBOTA, 8. februar: 
Hieronim, redovnik
Slovenski kulturni dan

18.00 za duhovniške in redovniške poklice in svetost 
duhovnikov; + Rozalija Preša, obl.; 
++ Janez in Angela Močnik

NEDELJA, 9. februar:
5. NEDELJA MED LETOM
Apolonija, mučenka

7.30

10.00

za farane; + Ivana Kepic, obl.

za zdravje; ++ Jelka in Jože Hacin; 
+ Štefanija Zorman, 30. dan

PONEDELJEK, 10. februar:  
Sholastika, redovnica

18.00 + Franc Boljtežar, obl.; + Ivan Belšak; 
+ Antonija Tičar, 30. dan

TOREK, 11. februar: 
Lurška Božja Mati
svetovni dan bolnikov

18.00

19.00

++ iz družine Brankovič; + Milena Petrič; 
+ Janez Kosec, obl.

GRAD: + Zdravko Gladović
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SREDA, 12. februar:  
Evlalija, mučenka

7.00 za zdravje

ČETRTEK, 13. februar:  
Kristina, vdova

18.00

19.00

++ Brezarjevi; ++ Janez in Frančiška Šink, obl.; 
+ Janez Zidar, Zgornji Brnik, obl.; 
++ Angelca in Ludvik Verbič, obl.

ZGORNJI BRNIK: + Ciril Frantar

PETEK, 14. februar:  
Valentin, mučenec

18.00 + Peter Polajnar; ++ Marija Jarc, obl. ter starši 
Polajnar in Ladiha; ++ Valentin in Frančiška 
Lombar; + Janez Šter, obl.

SOBOTA, 15. februar:  
Klavdij, redovnik

18.00 + Cecilija Korbar; ++ Olga Begelj in Prneči;  
++ Helena in Janez Sluga, obl.; + Francka Sluga; 
+ Franc Šimnovec; ++ Angela in Vinko 
Klemenčič

NEDELJA, 16. februar:  
6. NEDELJA MED LETOM
Julijana, mučenka

7.30

10.00

za farane; Šublnovi, Štefanja Gora; 
++ Marko Jenko in Marjan Juvan

+ Matevž Močnik, obl.; za zdravje

PONEDELJEK, 17. februar:  
Aleš, spokornik

18.00 + Nataša Zupin; ++ Janez ml., obl. ter Frančiška 
in Janez Žlebir; ++ Janez in Primož Prestor; 
+ Ivan Pavlin, obl.; + Matilda Kne, obl.; 
+ Franc Jenko, obl.

TOREK, 18. februar: 
Heladij, škof

18.00 za zdravje; + Lado Rupar; + Ivan Kepic; 
+ Ciril Frantar, 30. dan

SREDA, 19. februar:  
Bonifacij, škof

7.00 po namenu darovalca 

ČETRTEK, 20. februar:  
Frančišek in Jacinta, 
pastirčka

18.00 + Franc Rogelj; + Franc Petrič; 
+ Marija Kropivnik, Pšata, obl.

PETEK, 21. februar:  
Peter Damiani, škof in 
cerkveni učitelj

18.00 za srečno zadnjo uro; + Antonija Tičar; 
+ Igor Močnik, 30. dan

SOBOTA, 22. februar: 
SEDEŽ APOSTOLA PETRA

18.00 + Peter Polajnar; + Pavla Grošelj, obl.; 
+ Ivana Bohinc, obl.
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NEDELJA, 23. februar:  
7. NEDELJA MED LETOM 
Polikarp, škof in mučenec

7.30

10.00

za farane; + Herbert Belšak, obl.

++ Marija in Franc Martinjak; ++ Marija in 
Peter Bohinc; ++ Jože Podgoršek in Stane 
Bohinc

PONEDELJEK, 24. februar:  
MATIJA, apostol

18.00 + Josy Vangrevelynghe

TOREK, 25. februar:  
Alojzij in Kalist, mučenca

18.00 ++ Doroteja, Franc in Veronika Boštic; za 
zdravje; + Zdravko Gladović, 30. dan

SREDA, 26. februar:  
Aleksander, škof

7.00 po namenu darovalca

ČETRTEK, 27. februar:  
Gabrijel od Žalostne Matere 
Božje, redovnik

18.00 + Marija Jagodic; + Frančiška Teran; 
+ Ivana Podjed, obl.; + Marija Štupar, obl.

PETEK, 28. februar:  
Roman, opat

18.00 + Janez Žižek; + Francka Koritnik, obl.; + Nada 
Šafranič, 30. dan

SOBOTA, 1. marec:  
Albin, škof

18.00 + Ervin Tratnik; + Zdenka Meden; 
+ Franc Novak, obl.

NEDELJA, 2. marec:  
8. NEDELJA MED LETOM
Neža Praška, devica

7.30

10.00

za farane; 

+ Pavla Nastran; + Anže Erzar, obl.; 
+ Štefanija Zorman

Iskrica

Kdor hoče uspešno delati, mora imeti v srcu ljubezen,  
v dejanjih pa potrpežljivost. 

don Bosko



URADNE URE so vsak:
z	ponedeljek od 15.00 do 17.00,
z	torek in četrtek od 9.00 do 11.00,
z	vsak dan po sveti maši,
z	dobrodošli kadarkoli, vendar brez slabe volje, če 

me ni doma.

Župnijsko pismo na spletu

Župnija  
Cerklje na Gorenjskem

Trg Davorina Jenka 14
4207 Cerklje

Telefon
040 221 816

E-naslov
martin.leban@rkc.si

Spletna stran
https://zupnija-cerklje.si/

Uradne ure so:
- v ponedeljek od 15.00  

do 17.00;
- v torek in četrtek od 9.00 

do 11.00;
- vsak dan po sv. maši.
Dobrodošli kadarkoli, 
vendar brez slabe volje,  
če me ni doma.

Možnost za spoved:
- v četrtek, uro pred sv. mašo
- po dogovoru.

Krsti
so tretjo nedeljo v mesecu 
ob 11.15 oz. po dogovoru.
Prijava 14 dni pred krstom.

Poroko
prijavite vsaj mesec dni 
prej.
S seboj prinesite 
krstnosamski list in  
potrdilo o opravljenem 
tečaju za zakon.
Če mladoporočenca pri 
obredu želita sodelovanje 
pevskega zbora, se s pevci 
dogovorita sama.

Molitev pred Najsvetejšim
je vsak četrtek pred sveto 
mašo.

Račun odprt 
pri UniCredit Bank.
Št. računa:
SI56 2900 0005 2123 486

Odgovarja
Martin Leban, župr.

Tiska
Salve d.o.o. Ljubljana.

CERKEV ČISTI:

PETEK, 7. februar 
druga skupina Stara 
cesta

SOBOTA, 15. februar 
prva skupina Cerklje

SOBOTA, 22. februar  
skupina Češnjevek

SOBOTA, 1. marec  
skupina Spodnji 
Brnik - Pšata

BRALCI BERIL:

8. in 9. februar:
SOBOTA: Mateja Šimnovec in Hana Šarlija
NEDELJA – 7.30: Janez Basej in Marta Jagodic Hu-

dobivnik
NEDELJA – 10.00: Miha Zevnik in Katarina Jerkovič

15. in 16. februar:
SOBOTA: Urban Erzar Frantar in Urška Močnik
NEDELJA – 7.30: Janez Kepic in Miha Urbančič
NEDELJA – 10.00: Darja Bajs in Nika Šmajc

22. in 23. februar:
SOBOTA: Klarisa Kepic in Krištof Kepic
NEDELJA – 7.30: Mateja Šimnovec in Vid Urbančič
NEDELJA – 10.00: Jože Žagar in Ana Žagar

1. in 2. marec:
SOBOTA: Veronika Podjed in Slavi Snedec
NEDELJA – 7.30: Urška Janežič in Ivanka Kuralt
NEDELJA – 10.00: Majda Erzar in Viktor Erzar


